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Høringssvar til Budgetkataloget for 2023 – fra MED-udvalget for Ådalens Børnehus og Skole 

11-A-21 Hvor er det rart at kunne læse, at der prioriteres midler til renovering af Ådalens Skoles faglokaler 

sammen med Mødestedsprojektet. Og at der er øje for, at det skal hvile på et realistisk budget. Vi glæder os 

i den grad til en tiltrængt renovering og til nye muligheder for os alle i Ådalen – også selvom det kommer til at 

strække sig over nogle år. 

11-A-5 Renovering og ombygning af Ådalens Børnehus.  

Vi bifalder, at der nu endeligt er forslag om en anlægsblok, men vi ser det som problematisk at der først 

afsættes midler til renovering i 2024 og 2025. Vi har udvidet kapaciteten og kører på max belastning i forhold 

til børne- og personalefaciliteter. Vi kunne ønske at fremrykkes til start 2023. 

I forbindelse med udvidelsen af 10-15 vuggestuepladser i juni 2019 til samlet 30 pladser, har børnehuset 

inddraget bl.a. børnehusets fællesrum til vuggestue. Det samme gælder tidligere kontor med mulighed for 

mødevirksomhed og desuden husets tidligere fælles ude/inde-værksted og store fælles motorikrum. 

Desuden er der en udfordring med personalegarderober og kun et enkelt personaletoilet til 20 faste 

personaler i børnehuset. Medarbejderantal forventes desuden at stige jf. børnetal og udmøntning af midlerne 

fra minimumsnormeringspuljen.   

Befolkningsprognosen viser et tydeligt billede af behovet for udvidelse/ombygning, herunder at der p.t. er 

venteliste til en plads i vuggestuen og det samme kan komme på tale til børnehavedelen i løbet af 2023. 

Hermed prognose: børn født i 2017:16 børn. 2018:30 børn. 2019: 31 børn. 2020:27 børn. 2021: 27 børn. 

2022 (pr. 1.9) 22 børn. 

11-E-21 og 11-E-2 Det er mindre rart at læse, at der fortsat holdes liv i effektiviseringerne på 0,5%, der over 

de tre år vil svare til ca. 270.000 kr. på skolen og ca. 100.000 kr. i børnehuset. Det kan ikke undgås, at det 

kommer til at påvirke antallet af hænder omkring børnene, undervisningsmaterialer, muligheder for 

ekskursioner m.m., da vi allerede har effektiviseret. 

Politisk viden om børn i en udsat position? I Børnehuset opleves der et stigende antal børn der har 

behov for ekstra ressourcer. Dvs. børn i en udsat position, for hvem der kan søges om inklusionsmidler eller 

bistand fra SPT (Special Pædagogiskteam). De timer der udmøntes fra SPT, er igennem årene blevet 

reduceret med ca. 50%, og de slår slet ikke til set ift.  børnenes problematikker eller ønsket om inklusion. Det 

presser det enkelte barn, de øvrige børn og arbejdsmiljøet blandt personalet. 

At der så samtidig lægges op til yderligere besparelser i 2024 for at få kommunens budget i balance, er 

noget, der vækker bekymring hos os. Det er i forvejen en kæmpe opgave at skabe gode og udbytterige 

læringsmiljøer for alle børn i børnehuset og for alle elever på skolen. Det kræver de nødvendige 

personaleressourcer og -kompetencer, og det er allerede nu noget, vi og børnene og de unge udfordres af. 

Det er dejligt, at der endelig er fundet penge til at få taget hul på efterslæbet af renoveringsarbejdet i både 

børnehuset og på skolen. Det, der allerede er blevet gjort, skaber bedre læringsmiljøer for børn/elever og 

personalet i dagligdagen. Derfor hilser vi det velkomment, at der skal kigges nærmere på Ejendomscenterets 

forudsætninger for at kunne løse deres opgaver. Vi mærker, når det ikke er på plads, og det har været nogle 

trange år ift. vedligeholdelse af vores bygninger. Og vi er fortsat ikke i mål, men dog et skridt nærmere. 

Selvom vi har et udmærket samarbejde med kommunens rengøringsafdeling, så er det tydeligt, at der ikke er 

tilstrækkelige ressourcer til at holde rent i både børnehuset og på skolen. Det bør i vores øjne adresseres af 

hensyn til et godt arbejds- og læringsmiljø og for at forebygge sygdom. 

Både rengøring og de fysiske rammer i børnehuset er nævnt i vores APV. 
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